14 בפברואר 2022

לכבוד
ח"כ רם בן ברק
יו"ר ועדת החוץ והביטחון
שלום רב,

הנדון: הצ"ח האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב-2022 - נייר עמדה

לקראת הדיון הצפוי בוועדת החוץ והביטחון בהצעת החוק שבנדון, הידוע כ"חוק איחוד משפחות" או כ"חוק האזרחות", להלן עמדת הארגונים הח"מ.

יובהר מיד שאנו מתנגדים לחקיקה מחדש של החוק, שכן מדובר בחוק מפלה וגזעני, השולל זכויות באופן גורף על בסיס לאום, ופוגע בזכות החוקתית לשוויון, בזכות החוקתית לחיי משפחה, בטובתם של ילדים ובזכויות סוציאליות ואחרות הנובעות ממעמד של תושבות או אזרחות.

רקע – חקיקת חוק האזרחות

1. בשנת 2002 החליטה הממשלה להקפיא את כל הליכי ההתאזרחות של בני זוג ממוצא פלסטיני. בהמשך לכך, ביולי 2003, חוקק חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, המעגן בחקיקה את החלטת הממשלה על ההקפאה.
2. החוק הטיל מגבלות גורפות על אפשרות של משפחות של אזרחי ותושבי ישראל הנשואים לפלסטינים מהשטחים להתאחד ולחיות עם בני זוגם וילדיהם בישראל. על פי החוק, וכפי תיקונו משנת 2005, ככלל, רק גברים מעל גיל 35 ונשים מעל גיל 25 יכולים לחיות עם בני זוגם בישראל וגם זאת, רק באמצעות היתרים צבאיים מתחדשים וללא מעמד של תושבות ולו ארעית, המקנה זכויות סוציאליות.

אין הצדקה ביטחונית לקבוע בנפרד הסדרים מכבידים ויקרים, כמו זה שנקבע לביטוח בריאות בתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (רישום בקופת חולים, זכויות וחובות של מקבלי היתר שהייה לפי חוק האזרחות והכניסה לישראל, (הוראת שעה), (התשס"ג-2003), (התשע"ו-2016), שהוא הסדר נחות, יקר ומפלה.

ב. **זכויות אזרחיות** – יש לקבוע בחוק שמי שיושב בישראל מעל 3 שנים בהיתר או בתושבות ארעית הוא תושב לכל דבר לפי חוק – למשל: לצורך עבודה במקצועות שמצריכים רישוי ודורשים תושבות, כמו עריכת דין, רפואה וכו'; לצורך אימוץ וכו'.

ג.